[\* Χειροποιὸς, Manibus victimum quærens, Suid. v. Χειρῆτις." Schleusn. MSS. \* Χειροποιόμαι, Manu facio, Soph. Tr. 891. Αὐτὴν πρὸς αὐτῆς χειροποιεῖται τάδε.]

Χειροποίητος, ὁ, ἡ, Manu factus, Artificio humano factus s. structus s. fabricatus: pro quo habuisti supra χειρόκηρτος, quod est ποιητικώτερον. Paulus ad Ephes. 2, (11.) Περιτομὴ χειροποίητος. Et νὰὸς χειροποίητος, ap. Marc., (14, 58.) nec non ap. Lucam, in duobus Act. locis (7, 48. 17, 24.) Templum manu edificatum. Legimus vero et φλόγα χειροποίητον ap. Thuc. 2, (77.) p. 73. meæ Ed., ubi Schol. annotat dici ad differentia in τῆς αὐτομάτου. Apud Dem. autem (71.) χειροποίητα opposuntur iis quæ natura suppeditat. Nam περὶ χαρακμάτων et τειχῶν, et τάφων, ac de similibus locutus, subjungit, Καὶ ταῦτα μέν ἔστιν ἀπαντα χειροποίητα, καὶ δαπάνης πολλῆς προσδεῖται ἐν δέ τι κοινὸν ἡ φύσις τῶν εὖ φρονούντων ἐν ἑαυτῇ κέκτηται φυλακτήριον. Ubi χειροποίητα non sunt Manu facta, sed potius Quæ manu fieri solent; vel Quæ talia sunt ut manu fieri necesse habeant, Quæ natura non suppeditat, sed artis humanæ sunt opera. [Xen. K. 'Α. 4, 3, 4. ὁδός. "Polyb. 5, 41. Χειροποίητος καὶ ψευδεῖς ἐπιφέρων αἰτίας, Fictas Ernestio, Manufactas Senecæ." Seager. MSS. \* Χει-

ροποίητος, Joseph. B. J. 7, 8, 3. Dionys. H. I. p. 595, 47. "Catena Corderiana in Ps. 190, 7." Boiss. MSS.] "Αχειροποίητος, Qui non est χειροποίητος, i. e. "manu factus, Quid manu fabricatus non est, vel "etiam Qui non fit manibus." [Suid. v. Διοπετές, "Chrys. in Ps. 105. T. 1. p. 962, 28." Seager. MSS. "Nicet. Paphl. Laud. S. Eust. 81." Boiss. MSS. Schleusn. Lex. N. T. \* Αχειροποίητος, Cyrill. in Joh. 7. p. 432.]

Χειροπονία, ἡ, Festum quoddam in quo opifices sacrificabant, Hes. Est autem a manuum labore dictum. [Ser. autem \* Χειροπόνια, τά.] AT VERO Χειροπόνητος, ὁ, ἡ, Manu laboratus. s. elaboratus: [a verbo \* Χειροπονέω, unde \* Συγχειροπονέω, Operi manuum simul admoveo, Lucian. Lexiph. 2.]

Χειρόπονος, vide post Χειράς: nam a χείρ est χειράς: a Χειρά est Χειρόπονος, non immediate a Χείρ.

Χειροσιδῆριον, τὸ, Manus ferrea, χείρ σιδηρᾶ, Thucydid.; Lucano, et aliis, Manus ferrea. Ab J. Poll. (2, 152.) χειροσιδῆριον dicitur esse ναύμαχον ὄπλον; [leg. \* Χειροσίδηρον. \* Χειροσίφων, Leo Tact. 19, 58.]

Χειροσκόπος, ὁ, Manus inspector s. Manuum, Qui ex inspectione manuum divinat, χειρόμαντις, supra, ["Timæi Lex. 275. et n." Schæf. MSS. "Artemid. 156." Wakef. MSS. \* Χειροσκοπέω, unde \* "Χειροσκοπία, Inspectio manus, Josephi Hypomn. c. 144. (p. 327. Fabr.) \* Χειροσκόπιον, Genus vaticiū ex inspectione manuum, Eudocia p. 41. Fortasse autem ibi reponendum est \* χειροσκοπητικόν. Sed vide ibi descriptionem uberiorem hujus vaticinandi rationis." Schleusn. MSS.] Χειροσκοπικός, Ad artem χειροσκόπου pertinens: ut χειροσκοπικὸν οἰώνισμα, ["Suid. v. Ελενος, Eudocia p. 167." Schleusn. MSS.] Vide Suid., ap. quem inter alia habes, Χειροσκόποι, οἱ τὰς χειροτονίας ἐπισκοποῦντες: sed non dubito quin pro χειροτονίας reponi debeat χειράς. Natum autem errorēt esse credo e sequente verbo Χειροτονεῖν. ["Fabric. B. Gr. 1. p. 35." Schæf. MSS. "Anon. in meis ad Eunap. Notis p. 446. \* Χειροσκοπητικός, Nonn. Hist. Syn. 1, 72." Boiss. MSS.]

Χειρόσοφος, VEL Χειρίσοφος, q. d. Manu sapiens, i. q. et χειρόμορος. Lesbonax Mitylenæus, ut Lucian. de Salt. (69.) scribit, ὄρχηστὰς vocabat χειρισόφους: quin etiam ηεὶ ἐπὶ τὴν θέαν αὐτῶν, ὡς βελτίων ἀναστρέψων ἀπὸ τοῦ θεάτρου. At in Lexiph. (14.) habemus χειροσόφους, non χειρισόφους, ubi scribit, "Ηδιον ἀκονιμι τῶν χειροσόφων τούτων, τοῦ τε αὐλητοῦ καὶ τῆς βαρβιτφδοῦ.

[\* Χειροστρόφιον, τὸ, Herodian. Epimer. 150. \* Χειροτένων, οντος, exp. Longimanus, Batrach. 288.]

Χειροτέχνης, ὁ, Manu artem aliquam conficiens, Opifex. Quidam interpr. etiam Operarius, e Cic. Sonat autem χειροτέχνης, q. d. Manuarius artifex. Apud Aristoph. Πλ. (533.) dicit Paupertas, ἐγὼ γὰρ Γὸν χειροτέχνην, ὥσπερ δέσποιν ἐπαναγκάζουσα κάθημαι Διὰ τὴν χρειαν καὶ τὴν πενιαν, Σηγτεῖν ὀπόθεν βίον ἔξει. Xen. K. Π. 6, (2, 11.) p. 96. meæ Ed. "Ἐχειν δὲ δεῖ καὶ τὰ ἀναγκαιότατα ὄργανα ἐπὶ ταῦτα πάντα· οὐ γὰρ ἀπανταχού χειροτέχναι παραγίνονται. Apud Thuc. autem 6, (72.) p. 221. metaphoricum usum habet, præsertim si eam, quam secutus est Valla, lectionem ipsi quoque sequamur: "Ἀλλωστοῖς πρώτοις τῶν Ἑλλήνων ἐμπειρίᾳ ιδιώτας ὡς εἰπεῖν χειροτέχναις ἀνταγωνισταρένους: ita enim ille h. l. reddit, Præsertim rudes cum eruditissimis Græcorum, et propemodum operariis bellorum, dimicantes. Simil autem addenda esset particula καὶ ante ὡς: atque adeo etiamisi accus. χειροτέχνας retineas, ea omnino opus esse videtur. Sed quomodo reliqui possit non video, cum duo illa χειροτέχνας et ιδιώτας opposita habeamus in isto Hippocr. loco, aut Polybii, ut alii volunt, Οὐ γὰρ ἀπὸ γνώμης ταῦτα εὑρέσκονται οἱ ἀνθρωποι, ἀλλὰ μᾶλλον ἀπὸ τύχης οὐδέ τι οἱ χειροτέχναι η μᾶλλον οἱ ιδιώται. Videturque et in alio Hippocr. loco χειροτέχνης de Medico dici. Fortassis vero ille Thuc. locus, est is ipse ad quem respexit J. Poll., in eo loco quem vulg. Edd. ita scriptum habent, 1, c. 10. Πολέμου δὲ τέχνας, χειροτέχνας στρατιωτικὰς εἰρηκε Θουκυδίδης, Dico autem,

in eo loco quem ita scriptum illæ habent, quod eum aliter scriptum reliquise illum existimem, s. potius mihi persuadeam. Videndum tamen an alias quispiam ap. Thuc. extet locus, e quo aptius emendari ille Pollucis queat. Plur. χειροτέχναι, plurali Latino Operæ reddi potest. Χειροτέχναι, inquit Cam., sunt Opifices, et quas vocant Operas, i. e. οἱ ὑπηρεοῦντες τοῖς ἀρχιτέκτοις, Qui suis manibus opera elaborant. In Soph. Trach. (1012.) χειροτέχνης λατοπιας est Opifex medicinæ, plane is quem uunc χειρουργὸν vocant. [“Dionys. H. 3, 1811. Coray in Thuc. par Levesque 3. p. 274. Schweigh. Emendd. in Suid. p. 52. X. ἐπὶ τινι, Aristoph. Fr. 278.” Schæf. MSS. “Peritus, Dio Cass. 615.” Wakef. MSS.] Χειροτεχνία, Opificium, Artificium manu factum. Plato, Μονσικῆς ἔστι πον ἡμῖν μάθησις καὶ ὀλως τῶν περὶ χειροτεχνίαν ἐπιστημῶν; ADJ. Χειροτεχνικός, ut χειροτεχνικαι τέχναι, J. Poll. quæ etiam χειρουργικαι, et βανανικαι: quod vide. Sed χειροτεχνικός dicitur etiam de Ipso artifice: unde χειροτεχνικώτατος, Aristoph. Σφ. (1276.) Valde egregius artifex. [“Plato in Stob. 382. et Philebo p. 55.” Wakef. MSS.] Habet vero J. Poll. ADV. Χειροτέχνως ET Χειροτεχνικῶς: quæ reddi possunt Manus artificio, More eorum qui opifices sunt, qui manu opera conficiunt. Quibus adverbiiis subjungit et nomen illud χειροτεχνικός. Est inde et VERB. Χειροτεχνέω, Manu opus aliquod conficio, Opifex sum. Hippocr. in Ep. ad Demag. ‘Ο δὲ ιδιώτης ὁρέγεται βασιλεῖς’ ὁ δὲ πολιτευόμενος τὸν χειροτεχνέοντα ὡς ἀκίνδυνον μακάριζει. Cum quibus optime convenient quæ canit Horat. Seru. 1, Sat. 1. init. Ejus VERBALE Χειροτεχνήμα, significans τὸ χειροτεχνηθὲν, J. Poll. [\* “Χειροτεχνίτης, Schol. Aesch. Pr. 891.” Wakef. MSS.]

[\* “Χειροτόνος, s. \* Χειρότονος, Aesch. S. c. Th. 179. λιτάς: cf. Virg. En. 10, 667. Et duplices cum voce manus ad sidera tendit.]

Χειροτονέω, q. d. τὴν χεῖρα τείνω, i. e. ἀνατείνω, Manum protendo et attollo, Manum porrigo. Hoc autem quia siebat in suffragiis ferendis, (ut discimus e Cic. pro Flacco, tanquam ad Gr. verbi signif. atque adeo etymologiam quoque respiciente, Data concio Lælio est: processit ille, et Græcus ap. Græcos, non de culpa sua dixit, sed de pœna questus est. Porrexerunt manus, psephisma natum est.) hinc factum est ut ponatur pro Scisco, Decerno, Creo. Apud Aristoph. τὰς χεῖρας αἴρειν et χειροτονεῖν eadem de re, ‘Εκκλ. (264.) ὅτῳ τρόπῳ Τὰς χεῖρας αἴρειν μημονεύσομεν τότε; Et mox, Χαλεπὸν τὸ πρᾶγμα· ὅμως δὲ χειροτονητέον ‘Ἐξωμισάσαις τὸν ἔτερον βραχίονα, Cam. Difficilis est res; porrigendæ sed manus, Nudato ad humeros usque brachio altero. Χειροτονεῖν Bud. esse ait Sciscere jubere, ut Latini loquuntur, Scito suo probare. Item Magistratum creare: Aristoph. (ibid. 297.) ὡς ἄν χειροτονῶμεν “Απανθ' ὅπος ἄν δέῃ: Dem. (710.) ‘Οπότερον δ' ἄν τῶν νόμων χειροτονήσωσιν οἱ νομοθέται, τοῦτον κύριον εἶναι, (309.) ‘Ο δῆμος τὰς ἐμὰς γυνάμας περὶ σωτηρίας τῆς πόλεως ἔχειρον. Dicimur etiam aliquid alicui χειροτονεῖν, pro Tribuere suffragiis nostris, s. Deferre, i. e. per suffragia nostra. Qua in signif. usus est Herodian. At vero cum accus. personæ pro Creare, ap. Eund. (47.) Χειροτονεῖτε τοὺς ταξιάρχους. Rursum, Οὐτε βουλῆς οὔτε δήμου χειροτονήσαντος αὐτόν. Sic etiam Act. 14, (23.) Χειροτονήσαντες αὐτοῖς πρεσβυτέρους κατ' ἐκκλησίαν, Cum creassent, s. potius, Per suffragia creassent s. suffragiis. At vet. Interpr. Cuni constituerent. (Sunt tamen qui ad ritum τῆς ἐπιθέσεως τῶν χειρῶν, i. e. Impositionis manuum, id referri putent, cum aliqui novum usum huic verbo hic tribuere, minime necesse videatur.) At Lucian. jocose dixit, (3, 148.) Καὶ θεὸν χειροτονῆσαι τὸν τετελευτήκατα. Passive autem non solum Χειροτονοῦμαι, sed etiam Χειροτονῦμαι τὴν ἀρχήν: eo modo quo ἐπιτρέπομαι accusativo junctum reperitur. Aeschines, Χειροτονούμενων δὲ τῶν δέκα πρέσβεων. Cum accus. ap. Eund. (p. 57.) ‘Εχειροτονήθη τὴν ἀρχήν. Sic Aristoph. (Εκκλ. 517.) ἵνα τῆς ἀρχῆς, ἢν ἄρτι κεχειροτόνημαι, ξυμβού-

A λοισιν ἀπάσαις ὑμῖν χρήσωμαι, quidam interpr. Magistratus ad quem assumptus sum; sed non expressa vi vocis Græcæ. Alii, Magistratus quem suffragio populi adepta sum. At utendo altera signif. vocis Magistratus, κεχειροτόνημαι τὴν ἀρχὴν s. ἔχειρον θην, commode reddideris, Creatus sum magistratus. At χειροτονεῖν τὸ αἰδοῖον de masturbatore dicitur, ut discimus ex iis quæ a Suida scribuntur. [Valek. Schol. iu N. T. 1, 4/4. “Ad Charit. 454. T. H. ad Plutum p. 24. ad Diod. S. 2, 325. Toup. Opuse. 1, 201. 2, 129. Musgr. Or. 1027.” Schæf. MSS.]

[\* Χειροτονητής, Gl. Creator, “Jo. Damasc. Ep. ad Theoph. de Imag. 125.” Boiss. MSS.] Χειροτονητὸς, Suffragis creatus. Χειροτονητὰ, liber Democriti, q. d. Electanea. Bud. e Vitruv. [Æschin. 3. 16. 55. 57. Lucian. 3, 267.] “Ἄντοχειροτόνητος, “Suo ipsius suffragio electus, Per se creatus: ut in “Argumento Orationis περὶ Παραπρεσβείας legitur, “Ἄντοχειροτόνητος πρεσβευτὴς ἀπῆλθε.” [“Pallad. V. C. p. 5.” Boiss. MSS.] “Ἀχειροτόνητος, Qui nullis electus s. creatus est suffragis, i. propemodum “q. ἀντοχειροτόνητος, nisi quod generalius est.” [“Conc. Florent. 9, 9. p. 263.” Boiss. MSS. \* Χειροτονητέον, Aristoph. Εκκλ. 266.]

Χειροτονία autem quamvis verbalis formam non habeat, (esset enim potius dicendum χειροτόνησις,) verbalis tamen usum præstat. Ponitur enim pro Suffragiorum latione. Thuc. (3, 49.) Καὶ ἐγένοντο ἐν τῇ χειροτονίᾳ ἀγχώμαλοι, In ferendo suffragio, s. In ferendis suffragiis. E Plat. de LL. (6. p. 258.) Οἷς ἀν πλείστη χειροτονία γίγνεται, Qui majori suffragiorum numero sunt electi. Item e Plut. Themistocle, Χειροτονία κρατεῖ. Et, Εν χειροτονίᾳ ἐγένοντο, sine Auctoris nomine, pro Venerunt ad suffragia. Bud. χειροτονίας interpr. Plebiscitum, Suffragium; assertaque in exemplum illum Thuc. locum quem modo protuli, ‘Ἐγένοντο δέ ἐν τῇ χειροτονίᾳ ἀγχώμαλοι, ἐκράτησε δὲ ἡ τοῦ Διοδότου. Verum hic χειροτονία non signif. Suffragium, sed potius Suffragiorum lationem, (nam Suffragationem cum quibusdam, interpretari non audeo,) cum aliqui non male ita redditant illa verba, Pene adæquarunt suffragia populi in utramque partem. Lucian. plurali numero usus est (1, 755.) Ἡρίθησας γὰρ αὐτὸς δηλαδὴ, καθάπερ ἐν ταῖς χειροτονίαις. Assertur χειροτονία et pro Creatione magistratus. [“Ad Charit. 445. ad Lucian. 1, 416. ‘Αναγορεύειν τὰς χ., Kuster. V. M. 117. \* Χειροτονεῖται, Timæ Lex. 275.” Schæf. MSS.]

[\* ‘Αναχειροτονέω, Basil. Epist. 130. T. 3. p. 222.]

‘Αντιχειροτονέω, Suffragio ferendo contraria scisco s. decerno, Refragor, Thuc. 6, (24.) Item Aristoph. Εκκλ. (423.) οὐδεὶς ἀντιχειροτόνησεν ἄν. [Demosth. 1346.] Itidemque NOMEN ‘Αντιχειροτονία, verbalis usum præstans, Refragatio, Contraria suffragatio, ut quidam interpr. quibus sc. χειροτονία est Suffragatio. [J. Poll. 2, 150.]

‘Αποχειροτονέω, Suffragio meo improbo, s. antiquo, aut etiam veto, Abrogare. De quo quærebatur, inquit Cam., quodque aliquis promulgasset censissetve, iūi populus ἐπιχειροτονεῖν, aut ἀποχειροτονεῖν, i. e. Velle, Jubere, Vetare, solebat; eaque erat ἐπιχειροτονία et ἀποχειροτονία. Dicebatur autem hæc cognitio et hoc judicium populi, de iis quæ relata essent, communī nomine, ἐπιχειροτονία, Jubendi quidem, prior, Vetandi vero, posterior: ut plane dicitur in Legē quæ recitatūt in Or. c. Timocr., hoc quodammodo, ‘Ἐπιχειροτονία a populo de legibus fiat: prior, quæ jubet: posterior, quæ vetet. Quod si quæ leges ἀποχειροτονηθῶσιν, inquit, i. e. Improbatae et antiquatae fuerint, πρυτάνεις, i. e. Praefecti consilio, cogant de antiquatis ultimam e tribus concionem, etc. Verba ejus sunt, (p. 706.) ‘Εὰν δέ τινες τῶν νόμων τῶν κειμένων ἀποχειροτονηθῶσι, τοὺς πρυτάνεις, ἐφ' ἦν ἄν ἡ ἀποχειροτονία γένηται, ποιεῖν τῶν ἀποχειροτονηθέντων τὴν τελευταῖαν τῶν τριῶν ἐκκλησιῶν. Abrogare legem, inquit Bud., est ἀποχειροτονεῖν, ἀποψηφίζεσθαι, καταλύειν, προτεσθαι, ἀναιρεῖν, h. e. Antiquare. Idem, ‘Αποχειροτονεῖν etiam, sicut ἀποψηφίζεσθαι, dicitur, i. e. ἀποδοκιμάζειν. Dem.